
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвёртый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 03.03.2021г.    г.Тайшет    № 274 
 
О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 02 
декабря 2021 года №261 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» 
 

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского 
поселения на 2022 год, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету 
и муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, 
представленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» статьями 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О бюджетном процессе в 
Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года 
№226 Дума Тайшетского городского поселения 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести в решение Думы Тайшетского городского поселения от 02 декабря 2021 
года №261 «О бюджете Тайшетского муниципального образования Тайшетское городское 
поселение на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тайшетского городского 

поселения на 2022 год: 
Общий объем доходов местного бюджета в сумме 436377,0 тысяч рублей, из них 

собственные доходы 147148,7 тысяч рублей, безвозмездные поступления 289228,3 тысяч 
рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 462995,9 тысяч рублей; 
размер дефицита местного бюджета на 2022 год в сумме 26618,9 тысяч рублей или 

18,1 процента объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 
2023 и 2024 годов: 

общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 245301,0 тысяч 
рублей, из них объем безвозмездных поступлений в сумме 99275,7 тысяч рублей, на 2024 



год в сумме 166808,6 тысяч рублей, из них объем безвозмездных поступлений в сумме 
24792,6 тысяч рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 259772,1 тысяч 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4012,4 тысяч рублей, на 2024 
год в сумме 180967,6 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
7808,8 тысяч рублей; 

размер дефицита местного бюджета на 2023 год в сумме 14470,9 тысяч рублей от 
утвержденного объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений, на 2024 год в сумме 14159,0 тысяч рублей от утвержденного 
объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений». 

2). Приложения №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 изложить в новой редакции 
(приложения №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ,9, 10, 11). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 
2.2. Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского 

городского поселения в официальных средствах массовой информации. 
3. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с 

момента официального опубликования в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»     О.В. Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 1 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2022 год 

 
Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

2022 год 
Сумма, 
тысяч 
рублей 

1 2 3 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 147148,7 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 79330,0 

Налог на доходы с физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 79330,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 77697,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 220,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 456,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 957,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 12996,5 

Акцизы по подакцизным товарам продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 12996,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02231 01 0000 110 5876,1 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и карбюраторных двигателей, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации 

000 1 03 02241 01 0000 110 32,5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02251 01 0000 110 7824,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02261 01 0000 110 -736,8 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 15,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 15,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 15,0 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 42700,0 
налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 13600,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 13600,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 29100,0 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 19800,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 110 19800,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 9300,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 9300,0 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 11061,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества  бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 11 061,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 5 133,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды, 
указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 5 133,0 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 2 886,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 2 886,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 147,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 147,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 894,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  
казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 2 894,4 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 300,0 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180 746,0 
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 746,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

000 1 17 05050 13 0000 180 746,0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 289228,3 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 289055,8 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 000 16506,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 16506,5 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 16506,5 



Субсидии бюджетам бюджетной системы 
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 000 272374,9 

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

000 2 02 20077 00 0000 151 94612,8 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

000 2 02 20077 13 0000 151 94612,8 

Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по 
переселению граждан из непредназначенных для 
проживания строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока 

000 2 02 25178 00 0000 150 3515,8 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
мероприятия по переселению граждан из 
непредназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири 
и Дальнего Востока 

000 2 02 25178 13 0000 150 3515,8 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

000 2 02 25497 00 0000 150 6012,8 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

000 2 02 25497 13 0000 150 6012,8 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 14703,5 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 14703,5 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 153530,0 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 153530,0 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 174,4 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 174,4 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 174,4 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 172,5 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

000 2 07 05000 13 0000 150 172,5 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

000 2 07 05030 13 0000 150 172,5 

Итого доходов  436377,0 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 



Приложение 2 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 2 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на плановый период 

2023 и 2024 годов 
 

Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

2023 год, 
Сумма 
тысяч 
рублей 

2024 
год, 

Сумма, 
тысяч 
рублей 

1 2 3 4 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 146025,4 142016,0 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 82520,0 77520,0 

Налог на доходы с физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 82520,0 77520,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 80887,0 75887,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 220,0 220,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами  в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 456,0 456,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 957,0 957,0 



Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 13623,6 14714,2 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 13623,6 14714,2 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 1 03 02231 01 0000 110 6095,2 6478,5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и карбюраторных 
двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 1 03 02241 01 0000 110 34,1 37,4 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02251 01 0000 110 8249,6 9029,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 1 03 02261 01 0000 110 -755,3 -831,4 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 15,0 15,0 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 15,0 15,0 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 15,0 15,0 
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 38100,0 38100,0 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 10600,0 10600,0 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 10600,0 10600,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 27500,0 27500,0 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 19800,0 19800,0 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

000 1 06 06033 13 0000 110 19800,0 19800,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 7700,0 7700,0 
Земельный  налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 7700,0 7700,0 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 10720,8 10620,8 



Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества  бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000  1 11 05000 00 0000 120 10 720,8 10 620,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 5 133,0 5 133,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды, указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 5 133,0 5 133,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 2 886,4 2 886,4 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 2 886,4 2 886,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 147,4 147,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 147,4 147,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 554,0 2 454,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего  казну городских поселений 

000 1 11 05075 13 0000 120 2 554,0 2 454,0 



(за исключением земельных участков) 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 300,0 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 060000 00 0000 430 300,0 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 300,0 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 300,0 300,0 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180 746,0 746,0 
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 746,0 746,0 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

0001 17 05050 13 0000 180 746,0 746,0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 99275,7 24792,6 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 99275,7 24792,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 000 11661,3 11407,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 11661,3 11407,1 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 11661,3 11407,1 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 02000 00 0000 150 87440,0 13211,1 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 150 87440,0 13211,1 
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

000 2 02 02999 13 0000 150 87440,0 13211,1 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 03000 00 0000 150 174,4 174,4 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 03024 00 0000 150 174,4 174,4 

Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 150 174,4 174,4 

Итого доходов  245301,1 166808,6 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 



Приложение 3 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 3 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 год 
 

Наименование  РзПз 2022 год  
Итого:  462 995,9 
Общегосударственные вопросы 0100 55 476,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 753,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 43 803,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 

0106 1 090,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5 000,0 

Резервные фонды 0111 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 3 328,8 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 401,3 

Защита населения и территории от последствий 
природного и техногенного характера 

0310 401,3 

Национальная экономика 0400 201 128,0 
Общеэкономические вопросы 0401 173,7 
Водное хозяйство 0406 16 483,5 
Лесное хозяйство 0407 428,7 
Транспорт 0408 2 670,9 
Дорожное хозяйство 0409 180 253,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 117,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 147 360,7 
Жилищное хозяйство 0501 5 171,8 
Коммунальное хозяйство 0502 105 392,2 
Благоустройство 0503 36 796,7 
Охрана окружающей среды 0600 7 444,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 7 444,0 
Образование 0700 200,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 200,0 

Культура, кинематография 0800 26 832,1 

Культура 0801 26 832,1 
Социальная политика 1000 13 726,9 
Пенсионное обеспечение 1001 5 320,1 
Социальное обеспечение населения 1003 8 406,8 
Физическая культура и спорт 1100 10 424,7 
Массовый спорт 1102 10 424,7 



Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

1301 1,4 

Обслуживание муниципального долга 1301 1,4 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 4 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 4 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» на плановый период 2023-2024 годы 
 

Наименование РзПз 2023 год 
(тысяч 
рублей) 

2024 год 
(тысяч 
рублей) 

Итого:  259 772,0 180 967,6 

Общегосударственные вопросы 0100 69 644,2 71 942,7 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 2 367,2 2 666,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 60 651,9 62 595,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 

0106 1 514,8 1 570,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107  - 

Резервные фонды 0111 500,0 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 4610,3 4609,6 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 401,3 401,3 

Защита населения и территории от последствий 
природного и техногенного характера 

0310 401,3 401,3 

Национальная экономика 0400 132 213,5 42 076,7 
Общеэкономические вопросы 0401 173,7 173,7 
Водное хозяйство 0406 93366,6  
Лесное хозяйство 0407 636,9 636,9 
Транспорт 0408 2 777,7 2 777,7 
Дорожное хозяйство  0409 32877,4 37107,2 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2381,2 1381,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17 952,4 16 305,2 
Жилищное хозяйство 0501 1804 1804 
Коммунальное хозяйство 0502 300 300 
Благоустройство 0503 15848,4 14201,2 
Охрана окружающей среды 0600 - 8 046,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605  8046 
Образование 0700 200,0 200,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 200 200 

Культура, кинематография 0800 17 767,5 19 948,8 
Культура 0801 17767,5 19948,8 

Социальная политика 1000 7 714,1 7 714,1 
Пенсионное обеспечение 1001 5320,1 5320,1 



Социальное обеспечение населения 1003 2394 2394 
Физическая культура и спорт 1100 13 878,5 14 332,8 
Массовый спорт 1102 13 878,5 14 332,8 
Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

1301 0,5 - 

Обслуживание муниципального долга 1301 0,5  
В том числе условно утвержденные расходы  4012,4 7808,8 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 5 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов бюджета Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2022год 
 

Главный распорядитель бюджетных средств 
Администрация Тайшетского городского поселения 

 
Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма 

(тысяч 
рублей) 

Итого: 462 995,9 

Общегосударственные вопросы 0100   55 476,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102   1 753,9 

Высшее должностное лицо субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 8110099240  1 753,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100 1 753,9 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 8110099240  43 803,2 

Функционирование органов местного самоуправления 0104 8110099240  43 296,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100 38 841,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0104 8110099240 200 4 022,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 8110099240 300 - 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800 432,0 
Прочие МБТ 0104 8110099240 500 506,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 

0106 8110099240  1 090,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100 1 076,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0106 8110099240 200 14,0 



Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   5 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 0107 8110099140 800 2 820,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 8110099150 800 2 180,0 
Резервные фонды 0111   500,0 

Резервные фонды администрации Тайшетского 
городского поселения 

0111 8110099110  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   3 328,8 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

0113 81000S2370  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0113 81000S2370 200 - 

Муниципальная программа "Поощрение граждан, 
организаций за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

0113 8100001010  803,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0113 8100001010 200 363,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8100001010 300 440,0 
Муниципальная программа "Содержание имущества 
казны" 

0113 8100001020  85,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0113 8100001020 200 85,3 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

0113 8100001030  1 099,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0113 8100001030 200 1 099,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 8100001030 800 - 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения и организаций" 

0113 8100001180  67,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0113 8100001180 200 46,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 8100001180 300 21,0 
Расходы  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0113 8110099240 200 1 247,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0113 8110099240 200 1 247,8 

Госполномочия на административные комиссии 0113 8100073150  0,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 0113 8110099350 800 26,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300   401,3 

Защита населения и территории от последствий 
природного и техногенного характера 

0310 8110099290 200 401,3 

Национальная экономика 0400   201 128,0 
Общеэкономические вопросы 0401   173,7 
Осуществление отдельных областных госполномочий в 
сфере водоснабжения и водоотведения 

0401 8100073110 100 173,7 

Водное хозяйство 0406   16 483,5 
Водоохранные и водохозяйственные мероприятия 0406 81100S2300 200 16 483,5 

Лесное хозяйство 0407   428,7 
Муниципальная программа "Благоустройство на 
территории Тайшетского городского поселения" 

0407 8100001130  428,7 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0407 8100001130 200 428,7 

Транспорт 0408   2 670,9 
Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

0408 8100001050  2 670,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0408 8100001050 200 2 670,9 

Дорожное хозяйство 0409   180 253,9 
Муниципальная программа "Содержание имущества 
казны" 

0409 8100001020  - 

Предоставление субсидий бюджетным. автономным 
учреждениям 

0409 8100001020 600 - 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

0409 8100001050  35 147,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0409 8100001050 200 7 651,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности 

0409 8100001050 400 8 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспеение муниципального задания 

0409 8100001050 600 18 996,8 

Субсидии на реализацию перечня народных инициатив 0409 81000S2370  14 004,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0409 81000S2370 200 14 004,5 

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 

0409   131 101,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0409 81000S2951 200 131 101,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   1 117,3 
Муниципальная программа "Развитие и поддержка 
субъектов малого предпринимательства" 

0412 8100001040  125,0 

Иные бюджетные ассигнования 0412 8100001040 800 125,0 
Муниципальная программа "Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории Тайшетского городского 
поселения" 

0412 8100001060  324,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0412 8100001060 200 324,1 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 

0412 8100001070  68,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0412 8100001070 200 68,2 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий населения и общественных 
организаций" 

0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисления организаций, за 
исключения государственных и муниципальных 

0412 8100001180 600 500,0 

Муниципальная программа "Разработка территории 
планирования и градостроительной документации" 

0412 8100001320  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0412 8100001320 200 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   147 360,7 
Жилищное хозяйство 0501   5 171,8 
Муниципальная программа "Энергосбережение" 0501   105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0501 8100001100 200 105,0 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры" 

0501 8100001120  982,8 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0501 8100001120 200 982,8 

Субсидии на мероприятия  по переселению граждан из 
непредназначенного для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири и 
Дальнего Востока 

0501 81000L1780  3 834,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0501 81000L1780 300 3 834,0 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения и организаций" 

0501 8100001180  250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001180 200 250,0 

Коммунальное хозяйство 0502   105 392,2 
Муниципальная программа "Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры" 

0502   1 422,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0502 8100001120 200 1 422,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности 

0502 8100001120 400  

Субсидии на строительство, реконструкцию и 
модернизацию объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод 

0502 81000S2430  103 970,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности 

0502 81000S2430 400 103 970,1 

Расходы по исполнительным документам 0502 8110099260 800  
Благоустройство 0503   36 796,7 

Муниципальная программа "Содержание имущества 
казны" 

0503 8100001020  245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0503 8100001020 200 245,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

0503 8100001050  984,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0503 8100001050 200 984,3 

Муниципальная программа "Благоустройство на 
территории Тайшетского городского поселения" 

0503 8100001130  7 265,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0503 8100001130 200 3 557,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 

0503 8100001130 600 3 653,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0503 8100001130 300 54,1 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды" 

0503 8100001310  1 104,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0503 8100001310 200 1 090,1 

Иные бюджетные ассигнования 0503 8100001310 800 14,4 
Расходы в области благоустройства 0503 8110099260  280,0 
Иные бюджетные ассигнования 0503 8110099260 800 280,0 
Субсидии на формирование городской среды 0503 810F255551  14 999,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0503 810F255551 200 6 182,6 

Иные бюджетные ассигнования 0503 810F255551 800 8 816,4 

Реализация проекта в рамках договора пожертвования на 
городской парк 

0503 8110099370  11 918,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0503 8110099370 200 11 918,6 

Охрана окружающей среды 0600   7 444,0 



Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   7 444,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0605 81000S2971 200 7 444,0 

Образование 0700   200,0 
Муниципальная программа "Молодежь Тайшетского 
городского поселения" 

0707 8100001140  200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0707 8100001140 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0707 8100001140 200 165,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 8100001140 300 35,0 

Культура, кинематография 0800   26 832,1 

Культура 0801   26 832,1 
Субсидии на осуществление мероприятий по 
капитальному ремонт объектов в сфере культуры 

0801 81000S2120  14 114,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0801 81000S2120 200 14 114,0 

Муниципальная программа Сохранение и развитие 
культуры" 

0801 8100001150  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0801 8100001150 200 480,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 8100001150 300 20,0 
Муниципальная программа "Развитие библиотечного 
дела" 

0801   12 218,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100 9 092,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

0801 8100001160 200 2 952,8 

Иные бюджетные ассигнования 0801 8100001160 800  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 8110099160 100 132,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8110099160 200 40,0 

Социальная политика 1000   13 726,9 
Пенсионное обеспечение 1001   5 320,1 
Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120 300 5 320,1 
Социальное обеспечение населения 1003   8 406,8 
Пособия по социальной помощи 1003 81000L4970 300 7 870,2 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий населения и общественных 
организаций" 

1003 8100001180  534,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

1003 8100001180 200 513,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 8100001180 300 21,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 8100001170 300 2,6 
Физическая культура и спорт 1100   10 424,7 
Муниципальная программа "Развитие физкультуры и 
спорта" 

1102   938,5 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 1102 8100001200 100 135,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

1102 8100001200 200 776,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1102 8100001200 300 27,5 
МКУ КСЦ "Сибирь" 1102   9 486,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1102 8110099280 100 7 957,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

1102 8110099280 200 1 529,1 

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

1301 8110099340  1,4 

Обслуживание муниципального долга 1301 8110099340 700 1,4 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 6 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и Тайшетского муниципального образования  
"Тайшетское городское поселение на плановый период  

2023-2024 годов 
 

Наименование РзПз ЦСР ВР 2023год 
(тысяч 
рублей) 

2024год 
(тысяч 
рублей) 

Итого:    259 772,0 180 967,6 

Общегосударственные вопросы 0100   69 644,2 71 942,7 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   2 367,2 2 666,8 

Высшее должностное лицо субъекта 
Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 8110099240  2 367,2 2 666,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100 2 367,2 2 666,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104   60 651,9 62 595,7 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

0104 8110099240  60 651,9 62 595,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100 54 344,3 56 288,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 8110099240 200 5 802,1 5 802,1 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800 505,5 505,5 
Прочие МБТ 0104 8110099240 500   
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

0106 8110099240  1 514,8 1 570,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100 1 494,8 1 550,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0106 8110099240 200 20,0 20,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0107     

Резервные фонды 0111   500,0 500,0 
Резервные фонды администрации Тайшетского 
городского поселения 

0111 8110099110  500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800 500,0 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113   4 610,3 4 609,6 

Расходы в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 8110099240  1 783,2 4 337,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8110099240 200 1 783,2 4 055,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 0113 8110099240 300  282,4 
Муниципальная программа "Поощрение 
граждан, организаций за высокие показатели в 
общественно-полезной деятельности" 

0113 8100001010  999,4 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001010 200 502,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0113 8100001010 300 497,4  

Муниципальная программа "Содержание 
имущества казны" 

0113 8100001020  54,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001020 200 54,0  

Муниципальная программа "Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 

0113 8100001030  1 570,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001030 200 1 570,0  

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения и организаций" 

0113 8100001180  177,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001180 200 147,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0113 8100001180 300 30,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0113 8110099330 300  245,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 8110099350 800 26,0 26,0 

Госполномочия на административные 
комиссии 

0113 8100073150  0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100073150 200 0,7 0,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300   401,3 401,3 

Защита населения и территории от 
последствий природного и техногенного 
характера 

0310 8110099290 200 401,3 401,3 



Национальная экономика 0400   132 213,5 42 076,7 
Общеэкономические вопросы 0401   173,7 173,7 
Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

0401 8100073110 100 173,7 173,7 

Водное хозяйство 0406   93 366,6  
Субсидии местным бюджетам на повышение 
эксплуатационной надежности 
гидротехнических сооружений 

0406 81000S2300  93 366,6  

Лесное хозяйство 0407   636,9 636,9 
Муниципальная программа "Благоустройство 
на территории Тайшетского городского 
поселения" 

0407 8100001130  636,9 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0407 8100001130 200 636,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0407 8110099340 200  636,9 

Транспорт 0408   2 777,7 2 777,7 
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения" 

0408   2 777,7 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0408 8100001050 200 2 777,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0408 8110099310 200  2 777,7 

Дорожное хозяйство 0409   32 877,4 37 107,2 
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения" 

0409 8100001050  25 992,6 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 8100001050 200 3 305,4  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания 

0409 8100001050 600 22 687,2  

Субсидии на реализацию перечня народных 
инициатив 

0409 81000S2370  6 884,8 6 884,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 81000S2370 200 6 884,8 6 884,8 

Другие расходы в области дорожного 
хозяйства 

0409 8110099310  - 30 222,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 8110099310 200  30 222,4 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   2 381,2 1 381,2 

Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка субъектов малого 
предпринимательства" 

0412 8100001040  250,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 0412 8100001040 800 250,0  
Муниципальная программа "Обеспечение мер 
пожарной безопасности на территории 
Тайшетского городского поселения" 

0412 8100001060  463,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001060 200 463,0  

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма" 

0412 8100001070  68,2 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001070 200 68,2  



Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения и организаций" 

0412 8100001180  500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

0412 8100001180 600 500,0  

Муниципальная программа "Разработка тер. 
планир. и градостроительной документации" 

0412 8100001320  1 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001320 200 1 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8110099320 200  531,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

0412 8110099320 600  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 0412 8110099320 800  250,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   17 952,4 16 305,2 
Жилищное хозяйство 0501   1 804,0 1 804,0 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение" 

0501 8100001100  150,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001100 200 150,0  

Муниципальная программа "Развитие и 
модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

0501 8100001120  1 404,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001120 200 1 404,0  

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения и организаций" 

0501 8100001180  250,0 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001180 200 250,0  

Другие вопросы в области жилищного 
хозяйства 

0501 8110099200 200  1 804,0 

Коммунальное хозяйство 0502   300,0 300,0 
Муниципальная программа "Развитие и 
модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

0502   300,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001120 200 300,0  

Другие вопросы в области коммунального 
хозяйства 

0502 8110099210 200  300,0 

Благоустройство 0503   15 848,4 14 201,2 
Муниципальная программа "Содержание 
имущества казны" 

0503 8100001020  350,0  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания 

0503 8100001020 600 350,0  

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения" 

0503 8100001050  1 462,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001050 200 1 462,3  

Муниципальная программа "Благоустройство 
на территории Тайшетского городского 
поселения" 

0503 8100001130  12 036,1 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001130 200 4 884,0  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания 

0503 8100001130 600 7 095,9  



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0503 8100001130 300 56,2  

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды" 

0503 8100001310  2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001310 200 2 000,0 2 000,0 

Расходы в области благоустройства 0503 8110099270  - 12 201,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8110099270 200  4 884,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0503 8110099270 300  56,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

0503 8110099270 600  7 261,0 

Охрана окружающей среды 0605   - 8 046,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

0605 81000S2971  - 8 046,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0605 81000S2971 200  8 046,0 

Образование 0700   200,0 200,0 
Муниципальная программа "Молодежь 
Тайшетского городского поселения" 

0707 8100001140  200,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0707 8100001140 200 200,0  

Расходы в области культуры, спорта и 
молодежной политики 

0707 8110099280 200  200,0 

Культура, кинематография 0800   17 767,5 19 948,8 
Муниципальная программа Сохранение и 
развитие культуры" 

0801 8100001150  500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100001150 200 480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0801 8100001150 300 20,0  

Расходы в области культуры, спорта и 
молодежной политики 

0801 8110099280 200  500,0 

Муниципальная программа "Развитие 
библиотечного дела" 

0801   17 267,5 19 448,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100 13 805,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100001160 200 3 462,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 8110099160 100  15 131,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8110099160 200  4 317,7 

Социальная политика 1000   7 714,1 7 714,1 
Пенсионное обеспечение 1001   5 320,1 5 320,1 

Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120  5 320,1 5 320,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 8110099120 300 5 320,1 5 320,1 

Социальное обеспечение населения 1003   2 394,0 2 394,0 



Муниципальная программа "Молодым семьям 
- доступное жилье" 

1003 81000L4970    

Муниципальная программа "Молодым семьям 
- доступное жилье" 

1003 8100001170  1 860,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 8100001170 300 1 860,0  

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий населения и 
общественных организаций" 

1003 8100001180  534,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 8100001180 300 21,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001180 200 513,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8110099330 200  513,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 8110099330 300  1 881,0 

Физическая культура и спорт 1100   13 878,5 14 332,8 
Муниципальная программа "Развитие 
физкультуры и спорта" 

1102 8100001200  938,5 - 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 1102 8100001200 100 135,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1102 8100001200 200 776,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1102 8100001200 300 27,5  

МКУ КСЦ "Сибирь" 1102   12 940,0 14 332,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1102 8110099280 100 11 242,9 11 697,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1102 8110099280 200 1 697,1 2 635,6 

Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга 

1301 8110099340  0,5 - 

Обслуживание муниципального долга 1301 8110099340 730 0,5  
В том числе условно утвержденные расходы    4 012,4 7 808,8 

». 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 7 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»  

по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов бюджета на 2022 год 
 

Главный распорядитель бюджетных средств  
Администрация Тайшетского городского поселения 

 
Наименование  РзПз ЦСР ВР Сумма, 

тысяч 
рублей 

Итого:     462 995,9 
Общегосударственные вопросы 951 0100   55 476,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

951 0102   1 753,9 

Высшее должностное лицо субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

951 0102 8110099240  1 753,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0102 8110099240 100 1 753,9 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

951 0104 8110099240  43 803,2 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  43 296,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0104 8110099240 100 38 841,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8110099240 200 4 022,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0104 8110099240 300 - 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800 432,0 
Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500 506,7 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

951 0106 8110099240  1 090,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0106 8110099240 100 1 076,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0106 8110099240 200 14,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

951 0107   5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0107 8110099140 800 2 820,0 
Иные бюджетные ассигнования 951 0107 8110099150 800 2 180,0 
Резервные фонды 951 0111   500,0 
Резервные фонды администрации Тайшетского 
городского поселения 

951 0111 8110099110  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 951 0113   3 328,8 
Муниципальная программа "Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 

951 0113 81000S2370  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 81000S2370 200 - 

Муниципальная программа "Поощрение граждан, 
организаций за высокие показатели в 
общественно-полезной деятельности" 

951 0113 8100001010  803,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001010 200 363,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0113 8100001010 300 440,0 

Муниципальная программа "Содержание 
имущества казны" 

951 0113 8100001020  85,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001020 200 85,3 

Муниципальная программа "Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 

951 0113 8100001030  1 099,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001030 200 1 099,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8100001030 800 - 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения и организаций" 

951 0113 8100001180  67,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001180 200 46,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0113 8100001180 300 21,0 

Расходы  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0113 8110099240 200 1 247,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8110099240 200 1 247,8 

Госполномочия на административные комиссии 951 0113 8100073150  0,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8110099350 800 26,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

951 0300   401,3 

Защита населения и территории от последствий 
природного и техногенного характера 

951 0310 8110099290 200 401,3 



Национальная экономика 951 0400   201 128,0 
Общеэкономические вопросы 951 0401   173,7 
Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

951 0401 8100073110 100 173,7 

Водное хозяйство 951 0406   16 483,5 
Водоохранные и водохозяйственные мероприятия 951 0406 81100S2300 200 16 483,5 
Лесное хозяйство 951 0407   428,7 
Муниципальная программа "Благоустройство на 
территории Тайшетского городского поселения" 

951 0407 8100001130  428,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0407 8100001130 200 428,7 

Транспорт 951 0408   2 670,9 
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения" 

951 0408 8100001050  2 670,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8100001050 200 2 670,9 

Дорожное хозяйство 951 0409   180 253,9 
Муниципальная программа "Содержание 
имущества казны" 

951 0409 8100001020  - 

Предоставление субсидий бюджетным. 
автономным учреждениям 

951 0409 8100001020 600 - 

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения" 

951 0409 8100001050  35 147,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001050 200 7 651,1 

Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 

951 0409 8100001050 400 8 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
.задания 

951 0409 8100001050 600 18 996,8 

Субсидии на реализацию перечня народных 
инициатив 

951 0409 81000S2370  14 004,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 81000S2370 200 14 004,5 

Субсидии на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 

951 0409   131 101,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 81000S2951 200 131 101,5 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

951 0412   1 117,3 

Муниципальная программа "Развитие и поддер-
жка субъектов малого предпринимательства" 

951 0412 8100001040  125,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0412 8100001040 800 125,0 
Муниципальная программа "Обеспечение мер 
пожарной безопасности на территории 
Тайшетского городского поселения" 

951 0412 8100001060  324,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001060 200 324,1 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма" 

951 0412 8100001070  68,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001070 200 68,2 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий населения и 
общественных организаций" 

951 0412 8100001180  500,0 



Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 

951 0412 8100001180 600 500,0 

Муниципальная программа "Разработка 
территории планирования градостроительной 
документации" 

951 0412 8100001320  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001320 200 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500   147 360,7 
Жилищное хозяйство 951 0501   5 171,8 
Муниципальная программа "Энергосбережение" 951 0501   105,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001100 200 105,0 

Муниципальная программа "Развитие и 
модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры." 

951 0501 8100001120  982,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 200 982,8 

Субсидии на мероприятия  по переселению 
граждан из непредназначенного для проживания 
строений, созданных в период промышленного 
освоения Сибири и Дальнего Востока 

951 0501 81000L1780  3 834,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0501 81000L1780 300 3 834,0 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения и организаций" 

951 0501 8100001180  250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001180 200 250,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502   105 392,2 
Муниципальная программа "Развитие и 
модернизация объектов коммунальной 
.инфраструктуры" 

951 0502   105 392,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 200 1 422,1 

Субсидии на строительство, реконструкцию и 
модернизацию объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод 

951 0502 81000S2430  103 970,1 

Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 

951 0502 81000S2430 400 103 970,1 

Расходы по исполнительным документам 951 0502 8110099260 800  
Благоустройство 951 0503   36 796,7 
Муниципальная программа "Содержание 
имущества казны" 

951 0503 8100001020  245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001020 200 245,0 

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения" 

951 0503 8100001050  984,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001050 200 984,3 

Муниципальная программа "Благоустройство на 
территории Тайшетского городского поселения" 

951 0503 8100001130  7 265,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001130 200 3 557,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение  муниципального задания 

951 0503 8100001130 600 3 653,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0503 8100001130 300 54,1 



Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды" 

951 0503 8100001310  1 104,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001310 200 1 090,1 

Иные бюджетные ассигнования 951 0503 8100001310 800 14,4 
Расходы в области благоустройства 951 0503 8110099260  280,0 
Иные бюджетные ассигнования 951 0503 8110099260 800 280,0 
Субсидии на формирование городской среды 951 0503 810F255551  14 999,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 810F255551 200 6 182,6 

Иные бюджетные ассигнования 951 0503 810F255551 800 8 816,4 
Реализация проекта в рамках договора 
пожертвования на городской парк 

951 0503 8110099370  11 918,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8110099370 200 11 918,6 

Охрана окружающей среды 951 0600  200 7 444,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

951 0605   7 444,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0605 81000S2971 200 7 444,0 

образование 951 0700   200,0 
Муниципальная программа "Молодежь 
Тайшетского городского поселения" 

951 0707 8100001140  200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0707 8100001140 100  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0707 8100001140 200 165,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0707 8100001140 300 35,0 

Культура, кинематография 951 0800   26 832,1 
Культура 951 0801   26 832,1 

Субсидии на осуществление мероприятий по 
капитальному ремонт объектов в сфере культуры 

951 0801 81000S2120  14 114,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 81000S2120 200 14 114,0 

Муниципальная программа Сохранение и 
развитие культуры" 

951 0801 8100001150  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 200 480,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0801 8100001150 300 20,0 

Муниципальная программа "Развитие 
библиотечного дела" 

951 0801   12 218,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0801 8100001160 100 9 092,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 200 2 952,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 0801 8100001160 800  



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 0801 8110099160 100 132,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8110099160 200 40,0 

Социальная политика 951 1000   13 726,9 
Пенсионное обеспечение 951 1001   5 320,1 
Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 8110099120 300 5 320,1 
Социальное обеспечение населения 951 1003   8 404,2 
Пособия по социальной помощи 951 1003 81000L4970 300 7 870,2 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий населения и 
общественных организаций" 

951 1003 8100001180  534,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 513,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 8100001180 300 21,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 8100001170 300 2,6 

Физическая культура и спорт 951 1100   10 424,7 
Муниципальная программа "Развитие 
физкультуры и спорта" 

951 1102   938,5 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 951 1102 8100001200 100 135,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 200 776,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1102 8100001200 300 27,5 

МКУ КСЦ "Сибирь" 951 1102   9 486,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 1102 8110099280 100 7 957,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8110099280 200 1 529,1 

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

951 1301 8110099340  1,4 

Обслуживание муниципального долга 951 1301 8110099340 700 1,4 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 
 
 
 
 
 



Приложение 8 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 8 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»  

по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов бюджета  на плановый период 2023-2024 годов 
 

Наименование КФСР РзПз ЦСР ВР 2023 год 
(тысяч 
рублей) 

2024 год 
(тысяч 
рублей) 

Итого:     259 772,0 180 967,6 
Общегосударственные вопросы 951 0100   69 644,2 71 942,7 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

951 0102   2 367,2 2 666,8 

Высшее должностное лицо субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

951 0102 8110099240  2 367,2 2 666,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0102 8110099240 100 2 367,2 2 666,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

951 0104   60 651,9 62 595,7 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  60 651,9 62 595,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0104 8110099240 100 54 344,3 56 288,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8110099240 200 5 802,1 5 802,1 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800 505,5 505,5 
Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500   



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового надзора 

951 0106 8110099240  1 514,8 1 570,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0106 8110099240 100 1 494,8 1 550,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0106 8110099240 200 20,0 20,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

951 0107     

Резервные фонды 951 0111   500,0 500,0 
Резервные фонды администрации 
Тайшетского городского поселения 

951 0111 8110099110  500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800 500,0 500,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 

951 0113   4 610,3 4 609,6 

Расходы  в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

951 0113 8110099240  1 783,2 4 337,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8110099240 200 1 783,2 4 055,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты 

951 0113 8110099240 300  282,4 

Муниципальная программа 
"Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 0113 8100001010  999,4 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001010 200 502,0  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 0113 8100001010 300 497,4  

Муниципальная программа 
"Содержание имущества казны" 

951 0113 8100001020  54,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001020 200 54,0  

Муниципальная программа 
"Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

951 0113 8100001030  1 570,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001030 200 1 570,0  

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения и 
организаций" 

951 0113 8100001180  177,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001180 200 147,0  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 0113 8100001180 300 30,0  



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 0113 8110099330 300  245,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8110099350 800 26,0 26,0 
Госполномочия на административные 
комиссии 

951 0113 8100073150  0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 0,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

951 0300   401,3 401,3 

Защита населения и территории от 
последствий природного и 
техногенного характера 

951 0310 8110099290 200 401,3 401,3 

Национальная экономика 951 0400   132 213,5 42 076,7 
Общеэкономические вопросы 951 0401   173,7 173,7 
Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 

951 0401 8100073110 100 173,7 173,7 

Водное хозяйство 951 0406   93 366,6  
Субсидии местным бюджетам на 
повышение эксплуатационной 
надежности гидротехнических 
сооружений 

951 0406 81000S2300  93 366,6  

Лесное хозяйство 951 0407   636,9 636,9 
Муниципальная программа 
"Благоустройство на территории 
Тайшетского городского поселения" 

951 0407 8100001130  636,9 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0407 8100001130 200 636,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 0407 8110099340 200  636,9 

Транспорт 951 0408   2 777,7 2 777,7 
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения" 

951 0408   2 777,7 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8100001050 200 2 777,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8110099310 200  2 777,7 

Дорожное хозяйство 951 0409   32 877,4 37 107,2 
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения" 

951 0409 8100001050  25 992,6 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 0409 8100001050 200 3 305,4  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

 0409 8100001050 400   

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания 

951 0409 8100001050 600 22 687,2  

Субсидии на реализацию перечня 
народных инициатив 

 0409 81000S2370  6 884,8 6 884,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 0409 81000S2370 200 6 884,8 6 884,8 

Другие расходы в области дорожного 
х-ва 

 0409 8110099310  - 30 222,4 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8110099310 200  30 222,4 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

951 0412   2 381,2 1 381,2 

Муниципальная программа  "Развитие 
и поддержка субъектов малого 
предпринимательства" 

951 0412 8100001040  250,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 951 0412 8100001040 800 250,0  
Муниципальная программа 
"Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории 
Тайшетского городского поселения" 

951 0412 8100001060  463,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001060 200 463,0  

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма" 

951 0412 8100001070  68,2 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001070 200 68,2  

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения и 
организаций" 

951 0412 8100001180  500,0  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям 

951 0412 8100001180 600 500,0  

Муниципальная программа 
"Разработка территории 
планирования и градостроительной 
.документации" 

951 0412 8100001320  1 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001320 200 1 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8110099320 200  531,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям 

951 0412 8110099320 600  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0412 8110099320 800  250,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500   17 952,4 16 305,2 
Жилищное хозяйство 951 0501   1 804,0 1 804,0 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение" 

951 0501 8100001100  150,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001100 200 150,0  

Муниципальная программа "Развитие 
и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры" 

951 0501 8100001120  1 404,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 200 1 404,0  

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения и 
организаций" 

951 0501 8100001180  250,0 - 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0501 8100001180 200 250,0  

Другие вопросы в области 
жилищного х-ва 

951 0501 8110099200 200  1 804,0 



Коммунальное хозяйство 951 0502   300,0 300,0 
Муниципальная программа "Развитие 
и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры" 

951 0502   300,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 200 300,0  

Другие вопросы в области 
коммунального хозяйства 

 0502 8110099210 200  300,0 

Благоустройство 951 0503   15 848,4 14 201,2 
Муниципальная программа 
"Содержание имущества казны" 

951 0503 8100001020  350,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания 

951 0503 8100001020 600 350,0  

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения" 

951 0503 8100001050  1 462,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001050 200 1 462,3  

Муниципальная программа 
"Благоустройство на территории 
Тайшетского городского поселения" 

951 0503 8100001130  12 036,1 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001130 200 4 884,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания 

951 0503 8100001130 600 7 095,9  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 0503 8100001130 300 56,2  

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" 

951 0503 8100001310  2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001310 200 2 000,0 2 000,0 

Расходы в области благоустройства  0503 8110099270  - 12 201,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 0503 8110099270 200  4 884,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

 0503 8110099270 300  56,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания 

951 0503 8110099270 600  7 261,0 

Охрана окружающей среды 951 0605   - 8 046,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

951 0605 81000S2971  - 8 046,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0605 81000S2971 200  8 046,0 

Образование 951 0700   200,0 200,0 
Муниципальная программа 
"Молодежь Тайшетского городского 
поселения" 

951 0707 8100001140  200,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0707 8100001140 200 200,0  

Расходы в области культуры, спорта и 
молодежной политики 

951 0707 8110099280 200  200,0 

Культура, кинематография 951 0800   17 767,5 19 948,8 



Муниципальная программа 
Сохранение и развитие культуры" 

951 0801 8100001150  500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 200 480,0  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

 0801 8100001150 300 20,0  

Расходы в области культуры, спорта и 
молодежной политики 

 0801 8110099280 200  500,0 

Муниципальная программа "Развитие 
библиотечного дела" 

 0801   17 267,5 19 448,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0801 8100001160 100 13 805,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 200 3 462,1  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

 0801 8110099160 100  15 131,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 0801 8110099160 200  4 317,7 

Социальная политика  1000   7 714,1 7 714,1 
Пенсионное обеспечение  1001   5 320,1 5 320,1 
Доплата к пенсии за выслугу лет  1001 8110099120  5 320,1 5 320,1 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

 1001 8110099120 300 5 320,1 5 320,1 

Социальное обеспечение населения  1003   2 394,0 2 394,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

 1003 8100001010 300 252,0 253,0 

Муниципальная программа 
"Молодым семьям - доступное жилье" 

 1003 81000L4970    

Муниципальная программа 
"Молодым семьям - доступное жилье" 

951 1003 8100001170  1 860,0 - 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1003 8100001170 300 1 860,0  

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100072660 300   
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций" 

951 1003 8100001180  191,0  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1003 8100001180 300 21,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 170,0  

Физическая культура и спорт 951 1100   2 161,0  
Муниципальная программа "Развитие 
физкультуры и спорта" 

951 1102   1 648,0  

Иные выплаты, за исключением ФОТ 951 1102 8100001200 100 135,0  



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 200 1 513,0  

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций" 

951 1003 8100001180  534,0 - 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

 1003 8100001180 300 21,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 513,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1003 8110099330 200  513,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1003 8110099330 300  1 881,0 

Физическая культура и спорт 951 1100   13 878,5 14 332,8 

Муниципальная программа "Развитие 
физкультуры и спорта" 

951 1102 8100001200  938,5 - 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 951 1102 8100001200 100 135,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 200 776,0  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1102 8100001200 300 27,5  

МКУ КСЦ "Сибирь" 951 1102   12 940,0 14 332,8 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 1102 8110099280 100 11 242,9 11 697,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8110099280 200 1 697,1 2 635,6 

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга 

951 1301 8110099340  0,5 - 

Обслуживание муниципального долга 951 1301 8110099340 730 0,5  

В том числе условно утвержденные 
расходы 

    4012,4 7808,8 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение 9 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 9 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годов 

 
Виды долговых обязательств (привлечение/погашение) 2022 год 

(тысяч 
рублей) 

2023 год 
(тысяч 
рублей) 

2024 год 
(тысяч 
рублей) 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетам 
поселений 

      

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации поселениями 

27336,2 15188,2 14159 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации бюджетами поселений  в 
валюте Российской Федерации 

      

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций бюджетами поселений 

      

Погашение бюджетами поселений  Российской Федерации 
кредитов от бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

-717,3 -717,3   

предельные сроки погашения долговых обязательств, 
возникших при осуществлении заимствований в 
соответствующем финансовом году 

до 3-х 
лет 

до 3-х 
лет 

до 3-х лет 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 10 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 10 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

на 2022 и плановый период 2023-2024 годов 
 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

2022 год 
(тысяч 
рублей) 

2023 год 
(тысяч 
рублей) 

2024 год 
(тысяч 
рублей) 

Источники  финансирования дефицита 
бюджета  

  26618,9 14470,9 14159,0 

В том числе источники внутреннего 
финансирования 

      

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 
0000 000 

27336,2 15188,2 14159,0 

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

 951 01 02 00 00 00 
0000 700 

27336,2 15188,2 14159,0 

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации поселениями 

951 01 02 00 00 13 
0000 710 

27336,2 15188,2 14159 

Погашение кредитов, предоставляемых 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 
0000 800 

    

Погашение кредитов, полученных от 
кредитных организаций бюджетами 
поселений 

951 01 02 00 00 13 
0000 810 

    

Бюджетные кредиты, полученные от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетам 
поселений 

  951 01 03 00 00 00 
0000 000 

-717,3 -717,3 0 

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 
0000 700 

    

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 01 00 13 
0000 710 

    

Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 
0000 800 

-717,3 -717,3 0 

Погашение бюджетами поселений  
Российской Федерации кредитов от 
бюджетов бюджетной системы 

951 01 03 00 00 13 
0000 810 

-717,3 -717,3  



Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

 951 01 05 00 00 00 
0000 000 

0,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 00 00 00 
0000 500 

-463713,2 -260489,3 -180967,6 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 02 00 00 
0000 500 

-463713,2 -260489,3 -180967,6 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

951 01 05 02 01 00 
0000 510 

-463713,2 -260489,3 -180967,6 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 
Российской Федерации 

951 01 05 02 01 13 
0000 510 

-463713,2 -260489,3 -180967,6 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

951 01 05 00 00 00 
0000 600 

463713,2 260489,3 180967,6 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  

951 01 05 02 00 00 
0000 600 

463713,2 260489,3 180967,6 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 
0000 610 

463713,2 260489,3 180967,6 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений Российской Федерации 

951 01 05 02 01 13 
0000 610 

463713,2 260489,3 180967,6 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 11 
к решению Думы 

Тайшетского городского поселения 
от 03 марта 2022 года №274 

 
«Приложение 11 

к решению Думы 
Тайшетского городского поселения 

от 23 декабря 2021 года №262 
 

Межбюджетные трансферты из областного и районного бюджетов 
бюджету Тайшетского муниципального образования Тайшетское городское поселение» 

на 2022год и плановый период 2023-2024 годов 
 

Наименование 2022 год 
(тысяч 
рублей) 

2023 год 
(тысяч 
рублей) 

2024 год 
(тысяч 
рублей) 

Субсидии на строительство, реконструкцию и 
модернизацию объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод 

94612,8     

Субвенции бюджетам поселений на переданные 
полномочия 

174,4 174,4 174,4 

Субсидии на мероприятия по переселению 
граждан из непредназначенного для проживания 
строений, созданных в период промышленного 
освоения Сибири и Дальнего Востока 

3515,8     

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
(капремонт дамбы) 

15000,0 81228,9   

Субсидия на создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 

6750,0   7000,0 

Субсидии на поддержку программ формирования 
современной городской среды 

14703,5     

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

16506,5 11661,3 11407,1 

Субсидии на осуществление мероприятий по 
капитальному ремонт объектов в сфере культуры 

12843,7     

Субсидии на реализацию перечня проектов 
народных инициатив 

12744,1 6211,1 6211,1 

Субсидии про улучшению жилищных условий 
молодых семей 

6012,8     

Иные МБТ на создание комфортной среды в 
малых городах 

      

Субсидии на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 

106192,2     

Всего: 289055,8 99275,7 24792,6 

». 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


